



Urzędu Gminy Terespol

ul. Wojska Polskiego 47
21-550 Terespol

tel. (083) 376 12 20
fax (083) 376 12 29
e-mail: info@terespol.ug.gov.pl



*Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych
wypełnionych nadzieją budzącą się do życia
wiosny i wiarą w sens życia.*

*Pogody w sercu
i radości płynącej z faktu
Zmartwychwstania Pańskiego
oraz smacznego Święconego
w gronie najbliższych osób
życzy*

*Krzysztof Iwaniuk
Wójt Gminy Terespol*



**SAMORZĄD – WIELKI SUKCES
POLSKIEJ DEMOKRACJI** ■>>> 1

**XIX Sesja Rady
Gminy Terespol**
9 lutego 2010 roku
■>>> 3



Break Dance & Electric Boogie ■>>> 5



„BIAŁE ANIOŁY” WE FREGACIE ■>>> 6

PODTOPIENIA W GMINIE ■>>> 4



**KULIG
NA ROZPOCZĘCIE FERII** ■>>> 4

**OD 1 KWIETNIA RUSZA NOWE CENTRUM LOGISTYCZNE
W MAŁASZEWICZACH** ■>>> 4
„BĄDŹ BEZPIECZNY NA DRODZE” ■>>> 5
KURS „Z KOMPUTEREM NA TY” ■>>> 5

POŻEGNANIE KSIĘDZA OZIEMBŁO ■>>> 2



„50+ nowe umiejętności” ■>>> 3

SAMORZĄD – WIELKI SUKCES POLSKIEJ DEMOKRACJI

20 lat temu w Polsce ruszyła reforma samorządowa - wielki sukces polskiej demokracji.

W dwudziestą rocznicę uchwalenia przez Sejm ustawy samorządowej 8 marca br. w Poznaniu ponad 1200 wójtów, burmistrzów, prezydentów, starostów, marszałków, przewodniczących rad, radnych i pracowników samorządowych wzięło udział w jubileuszowym Kongresie 20-lecia Samorządu Terytorialnego.

Poprzedziło go posiedzenie Komitetu Obywatelskiego - „Samorządność dla Rzeczypospolitej” z udziałem przewodniczącego Parlamentu Europejskiego prof. **Jerzego Buzka** i spotkanie b. premiera z przedstawicielami zarządów organizacji samorządowych.

Prof. Buzek podkreślił rolę w tworzeniu reform samorządowych prof. Jerzego Regulskiego i Jerzego Stępnia. Przypomniawszy też, że jego gabinet od 1997 roku kontynuował działania reformatorskie.



W kolejnym dniu podczas uroczystej inauguracji Kongresu z samorządowcami spotkał się m.in. **prezydent Lech Kaczyński**, **marszałek Sejmu Bronisław Komorowski**, a gościem honorowym był były premier **Tadeusz Mazowiecki**.

Ciepłe słowa do samorządowców skierował **Prezydent RP Lech Kaczyński**, który powiedział, że samorzady to elity lokalne i regionalne. Bez ich zaangażowania, dbałości o tzw. małe ojczyzny, Polska nie będzie się rozwijała. Nie ma przeciwstawienia rząd - samorząd, bo samorząd to "sposób realizowania imperium państwa, a państwo jest jedno: Polska". Jego zdaniem samorząd cały czas się rozwija. Prezydent zwrócił uwagę, że Polska musi rozwijać się równomiernie. Jego zdaniem lansowanie koncepcji, że kilka lokomotyw, czyli silnych regionów, pociągnie rozwój jest złe. - Bo to koncepcja podziału Polski na Polskę A, B albo C.



O sukcesie reformy oraz koniecznych zmianach mówili również m.in. **ojcowie reformy profesorowie Michał Kulesza, Jerzy Regulski i Jerzy Stępień**.

Gratulacje uczestnikom rocznicowego kongresu złożył także były **prezydent Lech Wałęsa**. "Wasz sukces jest sukcesem Polski" - napisał w odczytanym samorządowcom liście. "Przywrócenie samorządności oznaczało odejście od narzuconych w czasach komunistycznych centralizacji. Dawało szansę na budowanie państwa lokalnie, wzmacniało więzi, wspierało rozwój społeczeństwa. Wprowadzane reformy samorządowe są uznawane za jedno z najlepiej przeprowadzonych i zwieńczonych sukcesem zmian ustrojowych w Polsce" - napisał Lech Wałęsa.

Podczas Kongresu 20 samorządowców, otrzymało szczególne wyróżnienie - **Róże Franciszki Cegielskiej**. W tym wąskim gronie wyróżnionych znalazł się także **Krzysztof Iwaniuk Wójt Gminy Terespol, Wiceprzewodniczący ZGW RP**. Nagrody przyznało sześć korporacji samorządowych, tworzących stronę samorządową Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego - Związek Miast Polskich, Związek Powiatów Polskich, Związek Gmin Wiejskich RP, Związek Województw RP, Unia Miasteczek Polskich oraz Unia Metropolii Polskich.



Wyróżnienie upamiętnia postać Franciszki Cegielskiej - byłej posłanki, minister zdrowia, a w latach 1990-1998 prezydent Gdyni. Podczas pełnienia tej funkcji stała się symbolem odważnego i skutecznego zarządzania miastem.

Kongres był nie tylko podsumowaniem dotychczasowego dorobku samorządów. Podczas paneli dyskusyjnych samorządowcy starali się nakreślić przyszłą rolę samorządu w systemie ustrojowym Polski, poruszając m.in. zagadnienia dotyczące finansów, oświaty, e-administracji, ochrony środowiska, infrastruktury i energetyki.



D.Wowczeniuk

- POŻEGNANIE KSIĘDZA OZIEMBŁO -



W dniu 16 lutego 2010 r. w wieku 91 lat zmarł ks. prałat Zdzisław Oziembło długoletni proboszcz parafii Neple, zapalony historyk i regionalista. Uroczysty pogrzeb, któremu przewodniczył biskup siedlecki J.E. Zbigniew Kiernikowski, zgromadził wielu kapłanów, wiernych i przyjaciół zmarłego. Ks. Prałat urodził się 2 lutego 1919 r. W miejscowości Grabiny w powiecie węgrowskim. Szkołę powszechną ukończył w Suchożebrach, a gimnazjum, im. S. Żółkiewskiego w Siedlcach. W 1939 r. ukończył Szkołę Podchorążych Rezerwy w Zambrowie. Brał udział w kampanii wrześniowej 1939 r. jako podoficer kolumny amunicyjnej 9 Pułku Artylerii Ciężkiej we Włodawie. Podczas okupacji niemieckiej prowadził tajne nauczanie w Węgrowie i Siedlcach. Za tę pracę uhonorowany został medalem Komisji Edukacji Narodowej.

Po wojnie, jak sam wspomina, otrzymywał propozycje kontynuowania pracy nauczycielskiej. Idąc jednak za głosem powołania wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego w Siedlcach, które ukończył w 1951 r. Po okresie pracy duszpasterskiej w Mordach i Włodawie, od 1 lipca 1955 r. przez 37 lat był proboszczem parafii Neple. Od wczesnych lat młodości pasją Jubilata była historia. To dzięki niemu zachowały się wspomnienia o bohaterskiej walce unitów z caratem, wojnach, a także

informacje o codziennym życiu mieszkańców gminy. Zebrane przez niego materiały publikowane były na łamach „Wiadomości Diecezji Podlaskiej”, „Podlaskiego Kwartalnika Kulturalnego” oraz wykorzystywane w wielu audycjach Katolickiego Radia Podlasie. Jego praca dokumentacyjna i historyczna odegrała istotną rolę w procesie beatyfikacyjnym Błogosławionych Męczenników Podlaskich. Jest także autorem książek „Wierni Bogu i Ojczyźnie” oraz „Neple i okolice”. W pamięci wszystkich, którzy się z nim zetknęli pozostał jako człowiek skromny, gotowy nieść każdemu pomoc. Na jego opiekę zawsze mogli liczyć ludzie ubodzy i prześladowani. Zdziwił do końca swoich dni fenomenalną pamięcią i chęcią dzielenia się zebranymi wiadomościami.

K. Gójski

Sesja Rady Gminy Terespol

XXIX Sesja Rady Gminy Terespol miała miejsce 9 lutego 2010 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Koroszczynie, której przewodniczył **Pan Mieczysław Romaniuk**. W pierwszej części posiedzenia **Wójt Gminy Terespol Pan Krzysztof Iwaniuk** przedłożył sprawozdanie z bieżącej działalności, a następnie Radni Gminy podjęli uchwały:

- ☛ w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010
- ☛ w sprawie zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki
- ☛ w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad ich usytuowania i warunków sprzedaży
- ☛ w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Koroszczyn
- ☛ w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łobaczew Mały
- ☛ w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kobyłany



Zachęcamy do zapoznania się z tekstami uchwał. Dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy pod adresem www.terespol.netbip.pl w zakładce Prawo lokalne, jak również na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

Podczas posiedzenia Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Aneta Mischuk przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii, Przemocy Domowej oraz Wykluczenia Społecznego za rok 2009 do którego radni gminy nie wnieśli uwag.

W kolejnej części posiedzenia Starosta Bialski Pan Tadeusz Łazowski odznaczył Wiceprzewodniczącą Rady Gminy **Panią Genowefę Zięba MEDALEM „ZASŁUŻONY DLA POWIATU BIALSKIEGO”**, który jest wyrazem uznania za wieloletnią służbę na rzecz społeczeństwa powiatu, ziemi bialskiej.

Starosta Bialski Pan Tadeusz Łazowski podkreślił, że **Pani Genowefa Zięba** jest osobą znaną, cenioną i szanowaną ze względu na swoją długoletnią działalność. Życzył Wiceprzewodniczącej Rady dużo zdrowia, radości i siły, aby nadal mogła służyć mieszkańcom. Gratulacje złożyli również **Wójt Gminy Terespol Pan Krzysztof Iwaniuk Przewodniczący Rady Pan Mieczysław Romaniuk** radni powiatu Pan Antoni Sacharuk i Pan Mariusz Sołoduha.

M. Szymańska

„50+ nowe umiejętności”

W dniu 13 lutego 2010 r. w Międzyrzeczkim I Liceum Ogólnokształcącym odbyła się konferencja podsumowująca projekt pod nazwą „50+ nowe umiejętności”. W projekcie realizowanym przez Bialskopodlaska Lokalną Grupę Działania uczestniczyło blisko 400 kobiet z powiatu bialskiego, w tym także 20 osób z terenu gminy Terespol.

W założeniu projektu wsparciem objęte zostały kobiety między 50 a 65 rokiem życia, nieaktywne zawodowo lub posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności, posiadające niskie lub mało przydatne na rynku

pracy umiejętności i kwalifikacje zawodowe. Kobiety po 50 roku życia zamieszkałe zwłaszcza na terenach wiejskich, posiadają duży potencjał zawodowy, nie poparty jednak bardzo często odpowiednimi kwalifikacjami i umiejętnościami praktycznymi. Osoby z w/w grupy wiekowej są szczególnie narażone na wykluczenie społeczne i zawodowe. Bardzo często, do w/w sytuacji dochodzi niska samoocena, poczucie wykluczenia z życia społecznego i braku akceptacji dla samej siebie. Szczególnie dotkliwie jest to, że na terenach wiejskich brak jest organizacji i instytucji, które mogłyby pomóc kobietom w rozwoju osobistym-zarówno jeśli chodzi o jego aspekty zawodowe, jak i społeczne

(socjalne).

W ramach Projektu "50 plus nowe umiejętności zostały zaplanowane i zrealizowane następujące działania:

- Szkolenia praktyczne z zakresu przygotowywania potraw i cateringu.
- Szkolenie teoretyczne - wykorzystanie cateringu jako działalności zawodowej.
- Konferencja podsumowująca działania dla powiatu bialskiego i radzyńskiego.

Podczas spotkania podsumowującego wszystkie grupy przedstawiły swoje osiągnięcia i umiejętności nabyte podczas szkoleń. Była to też okazja do promowania gminy oraz wymiany wzajemnych doświadczeń.

K. Gójski

Od 1 kwietnia rusza nowe Centrum Logistyczne w Małaszewiczach

22 marca br. na terenie terminalu kontenerowego w Małaszewiczach odbył się uroczyste obchody 60-lecia Rejonów Przeładunkowych w Małaszewiczach, zakończenie kolejnego etapu rozbudowy terminala kontenerowego oraz rozpoczęcie działalności Centrum Logistycznego Małaszewicze. Po pięciu latach prac została utworzona firma świadcząca kompleksowa usługi transportowe związane z handlem na granicy Unii Europejskiej z Białorusią.

Centrum Logistyczne Małaszewicze rozpocznie swoją działalność od 1 kwietnia. Znajduje się ono w największym suchym porcie przeładunkowym na granicy wschodniej Polski. Założycielem i właścicielem spółki jest PKP Cargo S.A. Centrum Logistyczne Małaszewicze oferuje kompleksową obsługę towarów, m.in. w zakresie: przeładunku, składowania, segregowania, pakowania, kruszenia, wraz z szeregiem innych granicznych usług towarzyszących.

Ważnym elementem tworzenia Centrum był zakup prawa wieczystego użytkowania nieruchomości o łącznej powierzchni 40,33 ha, położonych na terenie Wolnego

Obszaru Celnego w Małaszewiczach. Bazą materialną Spółki PKP CARGO są obiekty zlokalizowane na terenie gminy Terespol.

Rozpoczęcie działalności Centrum Logistycznego Małaszewicze jest ważnym krokiem do przekształcenia się PKP Cargo w nowoczesnego operatora logistycznego podkreśla Wojciech Balczun, prezes Zarządu PKP Cargo.



KULIG NA ROZPOCZĘCIE FERII



W gminie Terespol ferie zimowe rozpoczęły się kuligiem w miejscowości Samowicze zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Koroszczyńcu. Pomimo padającego od rana śniegu na rozpoczęciu imprezy pod świetlicą

wiekszą pojawiło się około 50 osób. Trasa przejazdu biegła pośród ośnieżonych pól od miejscowości Samowicze w kierunku Łobaczewa Małego. Po powrocie wszyscy mogli pokrzepić się bigosem i wypić gorącą herbatę lub kawę.

Na zakończenie imprezy wszystkie dzieci mogły spróbować swych sił w rzucie śnieżką do celu, a nagrodami w tym konkursie były lizaki dla wszystkich, którzy trafili trzykrotnie w ruchomy cel. Konkurencja wzbudziła żywe zainteresowanie nie tylko wśród najmłodszych lecz także wśród



rodziców i wobec rosnącej uciechy przerodziła się w „śnieżną wojnę”.

Organizacja imprezy możliwa była dzięki społecznej pomocy sołtysa i mieszkańców wsi Samowicze, którzy udarczyli ciągników i przygotowali trasę przejazdu.

K. Gójski

PODTOPIENIA W GMINIE

Wiosenne roztopy spowodowały podtopienia zabudowań na terenie gminy Terespol. W nocy z 19 na 20 marca woda przybierała bardzo szybko i spowodowała zalanie kilku gospodarstw na terenie wsi Murawiec, Michalków, Polatycze, Łobaczew Mały, Samowicze. W miejscowościach Kukuryki oraz Kuzawka woda przelała się przez drogę odcinając wyście z tych miejscowości, można było tylko wyjechać samochodem lub innym środkiem lokomocji. Mieszkańcom Gminy udzielano pomocy w postaci udostępnienia worków przeciwpowodziowych, butów woderów i OP1 oraz łodzi.



W.Kowal

„BĄDŹ BEZPIECZNY NA DRODZE” w Zespole Szkół im. Orła Białego w Kobylanach

Zgodnie z założeniami reformy programowej uczniowie co roku zapoznawani są z zasadami bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Co roku do egzaminu na kartę rowerową przystępuje około 50 uczniów. Zważywszy na fakt, że Zespół Szkół w Kobylanach jest szkołą położoną w pobliżu ruchliwej trasy międzynarodowej A2, zasady bezpiecznego poruszania się po drogach muszą być znane wszystkim uczniom. W roku szkolnym 2009/10 szkoła przystąpiła do programu „BĄDŹ BEZPIECZNY NA DRODZE”.

W ramach tego programu

uczniowie klas IV, V, VI szkoły podstawowej uczestniczą w dodatkowych zajęciach z zakresu poznawania zasad ruchu drogowego, jak również bezpiecznej i precyzyjnej jazdy na rowerze. Zwieńczeniem tego programu będzie udział naszych uczniów w ogólnopolskim turnieju BRD organizowanym przez WORD i Komendę Policji w Białej Podlaskiej.

Do realizacji programu niezbędny był odpowiedni sprzęt. Dzięki współpracy z PZU S.A. Biała Podlaska udało się pozyskać fundusze



na zakup roweru do ćwiczeń praktycznych. Zakupiony z funduszu PZU rower pozwoli ćwiczyć praktyczne umiejętności poruszania się po drodze rowerem, a w szczególności przeprowadzania praktycznej części egzaminu na kartę rowerową.

Dyrekcja i uczniowie są wdzięczni za okazaną pomoc.

Break Dance & Electric Boogie

26 lutego 2010 r. już po raz jedenasty w sali widowiskowej Chełmskiego Domu Kultury odbyły się **Ogólnopolskie Mistrzostwa Chełma Break Dance & Electric Boogie pod nazwą „Chełm B-boys Battle 2010”** na które przybyło 10 najlepszych ekip z całej Polski chcących zaprezentować swoje umiejętności z jak najlepszej strony. Imprezę sędziowali uznani B-boje: Wezyr, Mikey i Rafuls. O dobre dźwięki zadbał DJ Fim, a całe mistrzostwa poprowadził znany freestyler Dolar. Wśród ekip startujących w kategorii Bitwy Break była też grupa tancerzy „East border crew” reprezentująca Gminny Ośrodek Kultury w Koroszczynie, która po zaciętej walce zajęła 4 miejsce w mistrzostwach. Był to ich pierwszy występ na tak dużych i prestiżowych zawodach.



M. Szyg

KURS „Z KOMPUTEREM NA TY”



Gminny Ośrodek Kultury w Koroszczynie zaprasza na bezpłatny kurs komputerowy kierowany do wszystkich mieszkańców gminy Terespol powyżej 40 roku życia. Szkolenie na poziomie podstawowym pozwala zdobyć umiejętności obsługi komputera m.in. poznanie budowy i zasadę działania komputera, pracę w środowisku Windows XP, pracę z edytorem tekstu MS Word i zasady korzystania z sieci Internet.

Zajęcia będą się odbywać raz w tygodniu po 3 godziny przez okres 5 tygodni (łącznie 15 godzin). Realizacja kursu rozpocznie się po zebraniu grupy 6 osobowej. W przypadku większej ilości chętnych będą tworzone kolejne grupy. W przypadku dużego zainteresowania przyszłych kursantów jest możliwość organizacji kursu również na poziomie rozszerzonym obejmującym: arkusz kalkulacyjny, komunikatory Internetowe, zaawansowane metody wyszukiwania informacji w Internecie.

Informacje i zapisy osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury lub pod numerem telefonu: (83) 376 - 25 - 38. Osoba do kontaktu: Mariusz Siwagow.

M.Siwagow

„BIAŁE ANIOŁY” WE FREGACIE

5 marca 2010 roku w klubie muzycznym "Fregata" w Białej Podlaskiej uczniowie Zespołu Szkół im. Orła Białego w Kobyłanach mieli okazję przedstawić musical "Taniec Wampirów". Niesposób było nie dostrzec drzemiących talentów w uczniach naszej szkoły, należących do zespołu "Białe Anioły". Zaskoczyli oni publiczność kapitalnym musicalem, gdzie wcielili się w postaci wampirów!

W widowisku swoją wyśmienitą grę aktorską zaprezentowało łącznie 28 osób. Niektóre postaci szczególnie utkwiły w pamięci. Jedną z nich bez wątpienia jest Książę von Krolock. W tej roli perfekcyjnie odnalazła się jedna z absolwentek naszej szkoły - Anna Dejnego. Krolock jest postacią wartą uwagi. Bohater to dostoyny, zdeterminowany w dążeniu do celu, podstępny, a jednocześnie bardzo nieszczęśliwy wampir. Kolejną ciekawą osobowością jest Sara. Książę zaprasza ją do zamku, gdzie rezydują wampiry. Jest ona ideałem piękna, subtelności i delikatności. W tej roli zobaczyliśmy niezastąpioną Beatę Pietraszuk. Z kolei profesor Abronsius, którego zagrała Sandra Borczyk, jest apodyktycznym starcem, dla którego najważniejszą rolą w życiu odgrywa logika i beznamiętne dochodzenie prawdy. Jego pomocnik, Garbusek w którego postać wcieliła się Sylwia Benich, jest zafascynowany profesorem i pragnie u jego boku zwalczać zło. Ale czym byłby 'Taniec wampirów' bez nieśmiertelnych krwiopijców?

W tych rolach wystąpili: Paulina Marciniuk, Katarzyna Fedorowicz, Joanna Gagucka, Magdalena Ratajczyk, Patrycja Ostapczuk, Izabela Nowicka, Monika Czuhan, Ewelina Wojewoda, Agata Łozak, Gabriela Głuch,

Karolina Chajczuk, Karolina Bernard, Łukasz Łozak, Marcin Patejuk, Jan Szymanek, Radosław Józwick oraz Maciej Kołodziejczyk. Wiele śmiechu przysporzyły nam musicalowe 'wieśniaki', bezgranicznie wierzący w moc czosnku, który zastosowały w obronie przed krwiopijcami. Niestety ich metody zawiodły, a sami także stali się Wampirami.



Rolę „wieśniaków” odegrały: Agnieszka Sepczuk, Ewelina Artyszuk, Marta Jakuszko, Anna Piotrowska, Beata Romaniuk, Marta Kwiatkowska, Ewelina Sterniczuk. Wielkim zaskoczeniem był dodatkowy utwór "Les Rois du Monde". Perfekcyjnie zaśpiewała go Beata Pietraszuk oraz Katarzyna Fedorowicz, która była autorką słów.

"Taniec wampirów" z pewnością można zaliczyć do udanych występów. Zespół zrobił wielki krok na przód odgrywając te niebanalne role. Z niecierpliwością czekamy na dalsze postępy 'Białych Aniołów' i mocno trzymamy kciuki, aby kolejne sukcesy były mobilizacją do dalszej pracy.

A.Chomiuk

Serdeczne Podziękowanie

Dyrektor Zespołu Szkół im. Orła Białego w Kobyłanach oraz cała społeczność szkolna, pragnie złożyć

Pani Agnieszce Drab
Właścicielce firmy „BARD”

oraz

Panu Wojciechowi Panasiukowi
Prezesowi spółki EKO BUG w Kobyłanach

serdeczne podziękowanie za pomoc w organizacji ferii uczniom naszej szkoły.

W imieniu wdzięcznych podopiecznych dziękujemy za otrzymane wsparcie
i życzymy wielu sukcesów w życiu zawodowym i osobistym.

Z wyrazami szacunku:
Bożena Konieczka
Dyrektor Szkoły

Spisem zostaną objęte mieszkania / budynki oraz wszystkie osoby zamieszkałe lub przebywające czasowo w tych mieszkaniach w dn. 31.03.2010 r.

Wszystkie informacje uzyskane w trakcie spisu objęte są tajemnicą statystyczną i będą wykorzystywane tylko i wyłącznie do zbiorczych opracowań statystycznych.



www.spis.gov.pl

SPIS PRÓBNY

do NARODOWEGO SPISU POWSZECHNEGO 2011 LUDNOŚCI i MIESZKAŃ

W GMINIE TERESPOL

w dniach 1 kwietnia–31 maja 2010 r.

wg stanu na 31 marca 2010, godz. 24.00



Dane od respondentów zbierane będą w następujący sposób:

- 1) *samospis internetowy (CAI) – dla osób, które wyrażą chęć dokonania samospisu przez Internet – rozpocznie się od 1 kwietnia i potrwa do 16 maja 2010 r.*
- 2) *wywiad telefoniczny (CATI) – realizowany będzie przez ankieterów statystycznych w dniach 8 kwietnia – 31 maja 2010 r.*
- 3) *wywiad bezpośredni realizowany przez rachmistrza spisowego (CAPI) – zostanie przeprowadzony w dniach 8 kwietnia – 31 maja 2010 r.*